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Indledning

Analyser viste, at mange SMVer, som allerede 

havde eksporterfaringer, kunne øge deres samlede 

eksport betragteligt, hvis de begyndte at ekspor-

tere til nye markeder. Dét, der holder dem tilbage, 

er typisk manglende kendskab og den økonomiske 

risiko forbundet med indgangen på et nyt marked. 

Go International rettede sig derfor mod SMVer 

med potentiale for eksportudvidelse. Mere præcist 

var projektets målgruppe danske eksportparate og 

- interesserede industrielle SMVer, som manglede 

ressourcer og kompetencer til at entrere nye mar-

keder.  

Projektet hjalp SMVerne med at nedbryde disse 

barrierer ved at finde det rigtige internationale ta-

lent, der havde indsigt i og forståelse for de kultu-

relle og sproglige forskelle på virksomhedernes ek-

sportmarkeder. Kandidaten blev som udgangs-

punkt ansat i en tidsbegrænset stilling som ek-

sportpraktikant, netop for at nedbringe risikoen 

hos de deltagende virksomheder. 

Samtlige eksportpraktikanter blev tilbudt et kursus 

i eksport samt et forløb med en professionel men-

tor. 

Copenhagen Capacity var projektleder og ansvarlig 

for rekruttering af virksomheder og eksportprakti-

kanter. CBS’ MBA kontor bistod med eksportkurset 

og Foreningen Nydansker bidrog med mentorerne.  

Endelig bestod projektets Advisory Board af repræ-

sentanter fra CBS, DI, Væksthus Hovedstaden, 

DJØF, Eksportrådet, AS3, Attention Group, EWA 

Solutions AB og Industriens Fond. 

Aktiviteter og Leverancer 

Projektets hovedleverance har været at bistå 23 

SMVer med at finde det rette internationale ta-

lent til at hjælpe virksomheden med at øge ek-

sportomsætning. Dertil har projektet hjulpet de 

internationale talenter med at øge deres kend-

skab til internationalisering og eksport ved at til-

byde dem et eksportkursus. Endelig er de interna-

tionale talenter også blevet stillet en mentor til rå-

dighed.  

Konkrete leverancer er således: 

 23 deltagende SMVer har gennemført et 6 

måneders projektforløb 

 120 internationale kandidater er screenet 

til at matche virksomheders behov for kom-

petencer 

 23 eksportpraktikanter er blevet ansat i de 

23 virksomheder 

 Der er udviklet både et offline og online ek-

sportkursus, som eksportpraktikanterne har 

deltaget i  

 Eksportpraktikanterne er blevet tilbudt en 

mentor fra dansk erhvervsliv 

 Der er afholdt en afsluttende Go Internatio-

nalkonference 

 Der er publiceret et Go Internationalmaga-

sin. 

Effekt 

Formålet med projektet var at styrke små og mel-

lemstore virksomheders eksport ved at nedbryde 

de forhindringer, der holdt dem fra at udnytte de-

res eksportpotentiale. Ved at få tilknyttet en inter-

national eksportpraktikant, der havde de faglige 

kompetencer og den kulturelle forståelse for ek-

sportmarkedet, kunne projektet hjælpe virksom-

heden med at mindske usikkerheden og risiciene 

ved at skulle ind på markedet. SMVen vil være ru-

stet til at gennemføre en succesfuld eksportudvi-

delse og dermed skabe vækst til virksomheden og 

nye arbejdspladser. 

Opfølgningen på virksomhederne fra første runde 

viste, at de i gennemsnit var vokset med 2.5 nye 

medarbejdere per virksomhed, og at deres ek-

sportomsætning i gennemsnit var steget med 

2.250.000 kr.  
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Herudover viste evalueringerne af virksomhederne 

fra projektets første og anden runde, at de var me-

get tilfredse med projektforløbet samt de ansatte 

eksportpraktikanter:  

89% af SMVerne fra første og anden runde (16 ud 

af 18 besvarelser) svarede, at de havde været me-

get eller overvejende tilfredse med forløbet om-

kring eksportpraktikanten og de resterende to 

SMVer svarede ’hverken tilfreds eller utilfreds’. 

78% af SMVerne fra første og anden runde (14 ud 

af 18 besvarelser) svarede at eksportpraktikan-

terne enten i meget høj, i høj udstrækning eller i 

nogen udstrækning allerede havde bidraget til en 

positiv udvikling i SMVens eksport efter kun at have 

været i virksomheden i ganske få måneder. Inklu-

deres ’i lille udstrækning’, når man op på 91%.  

78% af SMVerne fra første og anden runde (14 ud 

af 18 besvarelser) svarede, at de, efter forløbets 6 

måneder, enten havde ansat eller ville ansætte ek-

sportpraktikanten. 

Forankring og Formidling 

Copenhagen Capacity har valg at tilbyde Go 

Internationalydelsen som en integreret del af 

organisationens serviceudbud til danske smv’er. 

DJØF har stillet deres mentorkorps til rådighed og 

CBS tilbyder karrierecoaching til deltagende 

eksportpraktikanter. Endelig ligger det udviklede e-

learningforløb i eksport frit tilgængeligt på nettet. 

Der kan læses mere om projektets metodik og 

resultater i Go Internationalmagasinet, som I finder 

her:  

http://www.copcap.com/how-we-help/finding-

talent/find-young-professionals/get-an-export-

expert 
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